
平成 30年 8月 27日 

保護者の皆様へ 

                         鳥 取 城 北 高 等 学 校 

校    長   石浦 外喜義 

進路指導部長   山根  正樹 

 

２年大学進学保護者説明会のご案内 

  

時下皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、大学進学希望のお子様のある保護者の皆様を対象とした説明会を下記のとおり計

画いたしました。会では、来年度の入試に向けて、志望校選択のあり方、高校生活の過ごし

方などといった点について説明させていただく予定です。また、個別相談会を設定し、皆様

からのご相談、ご質問にも対応させていただきます。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、ぜひご出席いただきますようご案内いたします。 

 

記 

 

１．日  時   平成 30年 9月 15日（土）    10:00～12:30 

 

２．場  所   鳥取城北高等学校 志学校舎三階 講堂  

 

３．日 程 

開会  学校代表   

各大学の地元大学としての魅力 入試概要 鳥取大学  

公立鳥取環境大学  

鳥取看護大学 

鳥取短期大学 

来年度入試に向けて 進学指導主任  

栄光塾の取組み 城北栄光塾主任  

大学選択の考え方  

大学進学希望者を持つ保護者のあり方 

進路指導部長  

今年度担任としての決意 ２年担任  

閉会      

全体説明会終了後 個別相談会 (希望者のみ)  

大学選択 子どもへの接し方 栄光塾への要望 受験方法 学習方法等 

※出欠のご返事は、9月 7日(金) までにお願いします。  提出先 学級担任 

※上履きをご用意ください。  

※駐車場  正門側・志学校舎側の駐車場は使えません。 

校舎横の砂利の駐車場をご使用ください。（裏面の地図を参照）           

 

・・・・・・・・・・・・切  り  取  り  線・・・・・・・・・・・・ 

出 欠 届 

 

２年大学進学保護者説明会に（ 出席 ・ 欠席 ）します。      

 

    組    番 生徒氏名                


